
ISIS GUADALUPE VAZQUEZ MARTINEZ
4.92 kW 19 de Agosto de 2025

1C 00000000000

1,047 kWh $ 3,158

8 1,160 kWh $60

98.10 % BIMESTRE $ 3,098

$18,945.00 MXN $357.00 MXN $18,588.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.7 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2 $ 21,724.14

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.0 %



Propuesta 1 19 de Agosto de 2025 21 de Agosto de 2025

20250425

ISIS GUADALUPE VAZQUEZ MARTINEZ  

8 Solarever Panel Solar Bifacial  615W Mono $ 2400 $ 19,200.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7200 $ 14,400.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1000 $ 8,000.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 1050 $ 8,400.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 5568.97 $ 5,568.97

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 62,068.97

IVA $ 9,931.04

TOTAL (MXN) $ 72,000.01

Precio por watt instalado 14.63 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 18,945.00 $ 357.00 $ 21,724.14 $ 18,588.00 $ 40,312.14 $ -31,687.87

2 $ 19,513.35 $ 367.71 $ 0.00 $ 19,145.64 $ 19,145.64 $ -12,542.23

3 $ 20,098.75 $ 378.74 $ 0.00 $ 19,720.01 $ 19,720.01 $ 7,177.78

4 $ 20,701.71 $ 390.10 $ 0.00 $ 20,311.61 $ 20,311.61 $ 27,489.39

5 $ 21,322.76 $ 401.81 $ 0.00 $ 20,920.96 $ 20,920.96 $ 48,410.35

6 $ 21,962.45 $ 413.86 $ 0.00 $ 21,548.59 $ 21,548.59 $ 69,958.94

7 $ 22,621.32 $ 426.28 $ 0.00 $ 22,195.04 $ 22,195.04 $ 92,153.98

8 $ 23,299.96 $ 439.06 $ 0.00 $ 22,860.90 $ 22,860.90 $ 115,014.88

9 $ 23,998.96 $ 452.24 $ 0.00 $ 23,546.72 $ 23,546.72 $ 138,561.60

10 $ 24,718.93 $ 465.80 $ 0.00 $ 24,253.12 $ 24,253.12 $ 162,814.72

11 $ 25,460.50 $ 479.78 $ 0.00 $ 24,980.72 $ 24,980.72 $ 187,795.44

12 $ 26,224.31 $ 494.17 $ 0.00 $ 25,730.14 $ 25,730.14 $ 213,525.58

13 $ 27,011.04 $ 509.00 $ 0.00 $ 26,502.04 $ 26,502.04 $ 240,027.62

14 $ 27,821.37 $ 524.27 $ 0.00 $ 27,297.10 $ 27,297.10 $ 267,324.73

15 $ 28,656.01 $ 539.99 $ 0.00 $ 28,116.02 $ 28,116.02 $ 295,440.75

16 $ 29,515.69 $ 556.19 $ 0.00 $ 28,959.50 $ 28,959.50 $ 324,400.24

17 $ 30,401.16 $ 572.88 $ 0.00 $ 29,828.28 $ 29,828.28 $ 354,228.53

18 $ 31,313.20 $ 590.07 $ 0.00 $ 30,723.13 $ 30,723.13 $ 384,951.66

19 $ 32,252.59 $ 607.77 $ 0.00 $ 31,644.83 $ 31,644.83 $ 416,596.48

20 $ 33,220.17 $ 626.00 $ 0.00 $ 32,594.17 $ 32,594.17 $ 449,190.66

21 $ 34,216.78 $ 644.78 $ 0.00 $ 33,572.00 $ 33,572.00 $ 482,762.65

22 $ 35,243.28 $ 664.13 $ 0.00 $ 34,579.16 $ 34,579.16 $ 517,341.81

23 $ 36,300.58 $ 684.05 $ 0.00 $ 35,616.53 $ 35,616.53 $ 552,958.34

24 $ 37,389.60 $ 704.57 $ 0.00 $ 36,685.03 $ 36,685.03 $ 589,643.36

25 $ 38,511.28 $ 725.71 $ 0.00 $ 37,785.58 $ 37,785.58 $ 627,428.94

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,236.5 1,252.2 1,120.0 1,104.5 1,051.5 1,221.4

Consumo actual 950.0 1,100.0 1,050.0 990.0 1,090.0 1,100.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


